第６６回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／令和４年６月２０日（月） １５時００分～１７時１０分

・場 所／山形県庁１４階１４０１会議室

・出席者／委 員 伊藤三之会長、和泉田保一委員、今野佳世子委員、須賀まり子委員

        （薬丸有希子委員は欠席）

     事務局 学事文書課 古瀬文書法制主幹、伊藤課長補佐、小野主査、田中主事

１．開会

 ・出席委員を確認し、第６６回山形県情報公開・個人情報保護審査会を開会した。

２．会長あいさつ

 ・本日は１名が欠席となった。

 ・「県立病院における電子カルテのアクセスログ」の事案について、引き続き審議を

進めていくが、新たな事案についても争点の整理をしていきたい。

 ・忌憚のない意見をお願いしたい。

３．審議

（１）個人情報事案８ 「県立病院における電子カルテのアクセスログ」事案

  ① 答申案の説明

    事務局より、答申案について説明を行った。

  ② 審議

    事務局からの答申案の説明に基づき、事案の審議を行った。

  ③ 進め方

    次回継続して答申案について審議を進める。

（２）個人情報事案９ 「駐在所の所長日誌」事案

① 概要の説明

    事務局より、事案の概要について説明を行った。

  ② 審議

    事務局からの説明に基づき、答申の方向性について審議を行った。

  ③ 進め方

    今回の審議に従って、次回審査会に答申案を提示し、審議を進める。

（３）情報公開事案４２ 「教育委員会における助言・指導に関する文書」事案

   個人情報事案１０ 「報告書の訂正請求」事案

① 概要の説明

    事務局より、事案の概要について説明を行った。

  ② 審議

    事務局からの説明に基づき、事案の審議を行った。

  ③ 進め方

    今回の審議に従って、次回も引き続き審議を行うこととした。

４．その他

 ・次回審査会の日程について、令和４年７月２１日の予定とした。

５．閉会   （終了  １７時１０分）